

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 248]

भोपाल, बुधवार दिनांक 25 जून 2014—आषाढ़ 4, शक 1936

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 19 जून 2014

क्र. एफ-10-16-2013-एक-9.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्द्वारा, मध्यप्रदेश प्रशासन अकादमी सेवा (राजपत्रित) भरती नियम, 1997 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात्:—

संशोधन

उक्त नियमों में,—

1. विद्यमान अनुसूची—एक के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची स्थापित की जाए, अर्थात्:—

“अनुसूची एक
(नियम 5 देखिये)

अकादमी में स्वीकृत पदों के बारे में जानकारी

अनुक्रमांक (1)	पद का नाम (2)	वेतनमान (3)	पद की संख्या (4)
1.	महानिदेशक (आई.ए.एस.)	80,000.00 निश्चित	1
2.	संचालक (आई.ए.एस.)	37400—67000 ग्रेड वेतन 10,000	1
3.	प्राध्यापक (लोक नीति)	37400—67000 ग्रेड वेतन 10,000	1
4.	प्राध्यापक (विधि)	37400—67000 ग्रेड वेतन 10,000	1

(1)	(2)	(3)	(4)
5.	प्राध्यापक (व्यवहार विज्ञान)	37400—67000 ग्रेड वेतन 10,000 यू.जी.सी.	1
6.	प्राध्यापक (लोक प्रशासन)	37400—67000 ग्रेड वेतन 10,000 यू.जी.सी.	1
7.	प्राध्यापक (वित्त)	37400—67000 ग्रेड वेतन 10,000	1
8.	रीडर (अर्थशास्त्र)	37400—67000 ग्रेड वेतन 9,000 यू.जी.सी.	1
9.	रीडर (लोक प्रशासन)	37400—67000 ग्रेड वेतन 9,000 यू.जी.सी.	1
10.	रीडर (वित्तीय प्रबन्धन)	37400—67000 ग्रेड वेतन 9,000 यू.जी.सी.	1
11.	अधीक्षण यंत्री	15600—39100 ग्रेड वेतन 7600	1
12.	उप संचालक (प्रशिक्षण)	15600—39100 ग्रेड वेतन 7600	1
13.	उप संचालक (प्रशासन)	15600—39100 ग्रेड वेतन 6600	1
14.	उप संचालक (लेखा)	15600—39100 ग्रेड वेतन 6600	1
15.	कार्यपालन यंत्री	15600—39100 ग्रेड वेतन 6600	2
16.	व्याख्याता सिस्टम एनालिस्ट (कम्प्यूटर साइंस)	15600—39100 ग्रेड वेतन 6000 यू.जी.सी.	1
17.	सहायक प्राध्यापक (समाज शास्त्र)	15600—39100 ग्रेड वेतन 6000 यू.जी.सी.	1
18.	सहायक प्राध्यापक (लोक प्रशासन)	15600—39100 ग्रेड वेतन 6000 यू.जी.सी.	1
19.	सहायक संचालक (लेखा)	15600—39100 ग्रेड वेतन 5400	1
20.	स्टूडियो इंजीनियर	15600—39100 ग्रेड वेतन 5400	1
21.	प्रशासकीय अधिकारी	15600—39100 ग्रेड वेतन 5400	1.”

2. अनुसूची—दो में अनुक्रमांक 19 के पश्चात् निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उससे संबंधित प्रविष्टियां जोड़ी जाएं अर्थात्:—

अनुसूची “दो”

(नियम 6 देखिये)

भर्ती का तरीका

विभाग का नाम	सेवा का नाम	पदों की कुल संख्या	भरे जाने वाले पदों की संख्या का प्रतिशत सेवा के सदस्यों की पदोन्नति द्वारा (क) देखिए	अन्य सेवाओं से व्यक्तियों के अस्थायी स्थानांतरण द्वारा (नियम 6 देखिए) तथा पात्रता (5)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
प्रशासन अकादमी	20 प्रशासनिक अधिकारी	1	100 प्रतिशत पदोन्नति द्वारा	अकादमी अधीक्षक पदोन्नति

3. अनुसूची—तीन में, पद “रीडर/प्रवर श्रेणी वेतनमान” क अधीन कालम क्रमांक (1) से (5) के सामने, निम्नलिखित पद तथा उससे संबंधित प्रविष्टियां जोड़ी जाएं अर्थात्:—

अनुसूची “तीन”
(नियम 9 देखिये)

पदोन्नति के विभाग का नाम (1)	उस पद का नाम जिससे पदोन्नति की जानी है (2)	उस पद का नाम जिस पर पदोन्नति की जानी है (3)	अपेक्षित अनुभव (4)	विभागीय पदोन्नति समिति के सदस्यों के नाम (5)
प्रशासन अकादमी	अधीक्षक	प्रशासकीय अधिकारी	5 वर्षों का अनुभव अपेक्षित	1. अध्यक्ष, लोक सेवा आयोग या लोक सेवा आयोग का उस निमित्त नामनिर्दिष्ट सदस्य—अध्यक्ष 2. सचिव, सामान्य प्रशासन प्रशासन या सामान्य प्रशासन विभाग का उस निमित्त नामनिर्दिष्ट अधिकारी—सदस्य 3. संचालक, मध्यप्रदेश प्रशासन अकादमी या अकादमी का उस निमित्त नामनिर्दिष्ट अधिकारी—सदस्य.”

No. F-10-16-2013-One-9.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby makes the following amendment in the Madhya Pradesh Academy of Administration Service (Gazetted) Recruitment Rules, 1997, namely:—

AMENDMENT

In the said rules,—

1. For the existing Schedule-I, the following Schedule shall be substituted namely:—

“SCHEDULE-I
(See rule 5)

Information about Posts Sanctioned in Academy

S. No. (1)	Name of Post (2)	Scale of Pay (3)	No. of Post (4)
1.	Director General (IAS)	80,000/- Fix Pay	1
2.	Director (IAS)	37400—67000 Grade Pay 10,000	1
3.	Professor (Public Policy)	37400—67000 Grade Pay 10,000	1
4.	Professor (Law)	37400—67000 Grade Pay 10,000	1
5.	Professor (Beh. Science)	37400—67000 Grade Pay 10,000 U.G.C.	1
6.	Professor (Public Administration)	37400—67000 Grade Pay 10,000 U.G.C.	1
7.	Professor (Finance)	37400—67000 Grade Pay 10,000	1
8.	Reader (Economics)	37400—67000 Grade Pay 9,000 U.G.C.	1
9.	Reader (Pub. Adm.)	37400—67000 Grade Pay 9,000 U.G.C.	1
10.	Reader (Finance Management)	37400—67000 Grade Pay 9,000 U.G.C.	1
11.	Superintending Engineer	15600—39100 Grade Pay 7600	1
12.	Deputy Director (Traning)	15600—39100 Grade Pay 7600	1
13.	Deputy Director (Administration)	15600—39100 Grade Pay 6600	1
14.	Deputy Director (Accounts)	15600—39100 Grade Pay 6600	1
15.	Executive Engineer	15600—39100 Grade Pay 6600	2

(1)	(2)	(3)	(4)
16.	Lecturer (System Analyst, Computer Science)	15600—39100 Grade Pay 6000 U.G.C.	1
17.	Assistant Professor (Sociology)	15600—39100 Grade Pay 6000 U.G.C.	1
18.	Assistant Professor (Public Administration)	15600—39100 Grade Pay 6000 U.G.C.	1
19.	Assistant Director (Accounts)	15600—39100 Grade Pay 5400	1
20.	Studio Engineer	15600—39100 Grade Pay 5400	1
21.	Administrative Officer	15600—39100 Grade Pay 5400	1

2. In Schedule-II, after serial number, 19 the following serial number and entires relating thereto shall be added namely:—

“SCHEDULE-II
(See rule 6)

Method of recruitment

Name of the Department	Name of Service	Total No. of Post	No. of Percentage of Post to be filled in	
			By promotion of Member of Service (See Rule 6A) (4)	By Temporary Transfer of persons of other Service (See Rule 6) and Eligibility (5)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
Academy of Administration	20 Administrative Officer	1	100% By promotion	Promotion from Academy Superintendent.

3. In Schedule-III, under the post “Reader/select Grade pay scale” against column No. (1) to (5), the Following post and entries relating thereto shall be added namely:—

“SCHEDULE-III
(See rule 9)

Name of Deptt.	Name of Post from which Promotion is to be made	Name of Post to which promotion is to be made	Experience required for	Name of member of the Departmental Promotion Committee
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
Academy of Administration	Superintendent	Administrative Officer	Required for 5 year experience	1. Chairman, Public Service Commission or on the behalf Nominated member of Public Service Commission — Chairman 2. Secetary General Administration Department or on his behalf nominated Officer of General Administration Department—Member. 3. Director, Madhya Pradesh Academy of Administration or on his behalf nominated Officer of Academy Member.’.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
बी. आर. विश्वकर्मा, उपसचिव.